## Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite >> Einladung - Herrmann händigt Verdienstkreuze, die Bayerische Staatsmedaille und das Steckkreuz für Verdienste um die Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft aus

## Einladung – Herrmann händigt Verdienstkreuze, die Bayerische Staatsmedaille und das Steckkreuz für Verdienste um die Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft aus

1. August 2022

Bayerns Innen- und Kommunalminister Joachim Herrmann wird am

Mittwoch, den 3. August 2022, um 12:00 Uhr,

in der Orangerie Erlangen

Schlossgarten 1

## 91054 Erlangen

das Verdienstkreuz 1. Klasse des Verdienstordens, das Verdienstkreuz am Bande, die Bayerische Staatsmedaille Innere Sicherheit "Stern der Sicherheit" und das Steckkreuz für besondere Verdienste um die Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft aushändigen.

Das Verdienstkreuz 1. Klasse des Verdienstordens der Bundesrepublik Deutschland wird verliehen an:

 Prof. Dr. Dr. Robert <u>Weigel</u> aus Nürnberg, der an der Technischen Fakultät der Friedrich-Alexander-Universität tätig ist und auf dem Gebiet der technischen Elektronik zu den führenden Wissenschaftlern weltweit zählt.

Das Verdienstkreuz am Bande des Verdienstordens der Bundesrepublik Deutschland erhalten aus den Händen des bayerischen Innenministers:

- Jürgen Weißmann aus Ehingen, der sich seit nahezu fünf Jahrzehnten in vielfältiger Art und Weise im Bereich des Jagdwesens engagiert.
- Alfred <u>Sammetinger</u> aus Herzogenaurach, der sich mehr als drei Jahrzehnte lang vor allem um die Bildung von Kindern und Jugendlichen in besonderer Weise verdient gemacht hat.

Die Bayerische Staatsmedaille Innere Sicherheit "Stern der Sicherheit" verleiht Herrmann an:

• Dieter <u>Püttner</u> Kreisbrandmeister aus Höchstadt a.d.Aisch

Das Steckkreuz für besondere Verdienste um die Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft wird verliehen an:

- Volker <u>Kvasnicka</u> vom DLRG-Ortsverband Fürth e.V., Kreisverband Nürnberg-Roth-Schwabach e.V. und Leiter Einsatz des DLRG Landesverbandes Bayern e.V.
- Rüdiger <u>Missberger</u> vom DLRG-Ortsverband Pleinfeld e.V., DLRG-Bezirksverband Mittelfranken e.V. und Vorsitzender des DLRG-Bezirksverbandes Mittelfranken e.V.

Die Laudationes für die Geehrten liegen bei der Veranstaltung aus und können im Anschluss unter https://medien.innenministerium.bayern.de/ abgerufen werden, ebenso ab etwa 16:00 Uhr Bilder von der Veranstaltung.

Pressemitteilung auf der Seite des Herausgebers

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

